
Til lovforslag nr. L 39 Folketinget 2004 - 05 (2. samling)

Betænkning afgivet af Socialudvalget den 0. maj 2005

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om retssikkerhed og 
administration på det sociale område og andre love 

(Konsekvensrettelser på det sociale område som følge af kommunalreformen)

[af socialministeren (Eva Kjer Hansen)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 24. februar 2005 og var til 1. behandling den 18. 

marts 2005. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i 
Socialudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 5 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring. Den 25. 
februar 2005 sendte socialministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til 
udvalget.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser 
fra:

Det Sociale Nævn ved Statsamtet Fyn, 

DSI – De Samvirkende Invalideorganisationer,

Lederkollegiet ved Danmarks Forsorgshjem,

LO Faglige Seniorer,

Medarbejderne ved Statsamtet Århus og

SAND – Sammenslutningen Af Nærudvalg i Danmark

Deputationer

Endvidere har Lederkollegiet ved Danmarks Forsorgshjem og 

Medarbejderne ved Statsamtet Århus mundtligt over for udvalget redegjort for deres 
holdning til lovforslaget.
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Spørgsmål

Udvalget har stillet 14 spørgsmål til socialministeren til skriftlig besvarelse, som 
denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
[] 

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit, Siumut og Fólkaflokkurin var på tidspunktet 
for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde 
dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i 
betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

  Hans Andersen (V)   Anne-Mette Winther Christiansen (V)

Inge-Lene Ebdrup (V) nfmd.  Inger Støjberg (V)   Pia Kristensen (DF) fmd.

Birthe Skaarup (DF)   Tina Petersen (DF)   Tom Behnke (KF)

Per Ørum Jørgensen (KF)   Hüseyin Arac (S)   Lise von Seelen (S)

Mette Frederiksen (S)   Sandy Brinck (S)   Lone Dybkjær (RV)   Ole Glahn (RV)

Anne Baastrup (SF)   Line Barfod (EL)

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit, Siumut og Fólkaflokkurin havde ikke 
medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52 Enhedslisten (EL) 6
Socialdemokratiet (S) 47 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Dansk Folkeparti (DF) 24 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Siumut (SIU) 1
Det Radikale Venstre (RV) 17 Fólkaflokkurin (FF) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 11
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 39

Bilagsnr. Titel 

1 Høringssvar og høringsnotat, fra socialministeren

2 Henvendelse af 18/3 05 fra medarbejderne ved Statsamtet Århus, 
med anmodning om foretræde

3 Henvendelse af 21/3 05 fra medarbejdere ved Det sociale nævn, 
Statsamtet Fyn

4 Tidplan for udvalgets behandling af lovforslaget

5 Henvendelse af 6/4 05 fra Lederkollegiet ved Danmarks 
Forsorgshjem

6 Henvendelse af 11/4 05 fra De Samvirkende Invalideorganisationer

7 Henvendelse af 21/4 05 fra Lederkollegiet ved Danmarks 
Forsorgshjem og SAND - Sammenslutningen Af Nærudvalg i 
Danmark

8 Henvendelse af 27/4 05 fra medarbejderne ved Statsamtet Århus 

9 Henvendelse af 27/4 05 fra medarbejderne ved Statsamtet Århus 
(årsberetning 2004 - Det sociale nævn for Århus Amt)

10 Henvendelse af 8/5 05 fra LO Faglige Seniorer

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 39

Spm.nr. Titel 

1 Spm. om oversendelse af oversigt over samtlige 
bemyndigelsesbestemmelser på det sociale område i forbindelse med 
kommunalreformen, til socialministeren, og ministerens svar herpå

2 Spm., om oversendelse af oversigt over de ændringer, der er foretaget 
i lovforslaget i forhold til det oprindelige lovudkast, til 
socialministeren, og ministerens svar herpå

3 Spm. om kommentar til henvendelse fra Det sociale nævn, Statsamtet 
Fyn, til socialministeren, og ministerens svar herpå

4 Spm. om oprettelse af råd for sociale grupper, til socialministeren, og 
ministerens svar herpå

5 Spm. om der i forbindelse med de redaktionelle ændringer, er sket 
ændringer af materiel karakter, til socialministeren, og ministerens 
svar herpå

6 Spm. om kommentar til henvendelse af 6/4-05 fra Lederkollegiet ved 
Danmarks Forsorgshjem, til socialministeren, og ministerens svar
herpå

7 Spm. om kommentar til henvendelse af 11/4 05 fra De Samvirkende 
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Invalideorganisationer, til socialministeren, og ministerens svar herpå

8 Spm. om kommentar til henvendelse af 27/4 05 fra medarbejderne 
ved Statsamtet i Århus, til socialministeren, og ministerens svar herpå

9 Spm. om sikring af de pædagogiske sagkyndiges uafhængighed , til 
socialministeren, og ministerens svar herpå

10 Spm. om kommentar til henvendelse af 27/4 05 fra medarbejderne 
ved Statsamtet i Århus, til socialministeren, og ministerens svar herpå

11 Spm. om teknisk bistand til ændring af § 37 a om etablering af 
Handicapråd, til socialministeren, og ministerens svar herpå

12 Spm. om ministeren er enig i, at medlemmer til klageråd ligeledes 
skal udpeges af DSI, til socialministeren, og ministerens svar herpå

13 Spm. om oprettelse af social nævn inden for de samme regioner, til 
socialministeren, og ministerens svar herpå

14 Spm. om kommentar til henvendelsen af 8/5 05 fra LO Faglige 
Seniorer, til socialministeren, og ministerens svar herpå


